ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

  Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

 Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

11/TTr-SNN ngày 18/01/2021 về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn của tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2021 tỉnh Bắc Giang, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban chỉ huy: Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo

lĩnh vực nông nghiệp;

3. Phó Trưởng ban:

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

4. Các ủy viên:

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Công Thương;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Lao động Thương Binh và Xã hội;

- Giám đốc Sở Xây dựng;

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=66/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Giang;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình;

- Bí thư Tỉnh đoàn;

- Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phụ trách lĩnh vực

thuỷ lợi;

- Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phụ trách lĩnh vực liên quan;

- Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách lĩnh vực liên quan;

- Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực nông nghiệp;

- Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn Bắc Giang;

- Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi (Chánh văn phòng Thường trực).

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng phương án, kế hoạch

công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh.

2. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương án

ứng phó thiên tai;

3. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn khi có thiên tai xảy ra trên

địa bàn tỉnh;

4. Kiểm tra, đôn đốc các sở, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh thực hiện

nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

5. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo

cáo việc thống kê đánh giá thiệt hại, xác định nhu cầu hỗ trợ, triển khai công tác

khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai;

6. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định;

7. Tổ chức huấn luyện, đào tạo, diễn tập, tập huấn cho các lực lượng tham

gia hoạt động phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

8. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng,

chống thiên tai;

9. Chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực hiện các giải pháp nhằm từng bước

nâng cao năng lực dân sự trong hoạt động ứng phó thiên tai;

10. Tập trung nguồn nhân lực, trang thiết bị, xây dựng công cụ hỗ trợ cho

Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

cấp tỉnh; kết nối trực tuyến với cơ quan phòng, chống thiên tai Trung ương và

các cấp ở địa phương phục vụ công tác chỉ đạo, chỉ huy điều hành phòng, chống

thiên tai.

11. Nhiệm vụ cụ thể của các ủy viên do Trưởng Ban chỉ huy phân công.

3

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các cơ quan đơn vị có liên quan và

các ông, bà có chức danh ghi tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- BCĐ TW phòng chống thiên tai;
- UBQG tìm kiếm cứu nạn;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- VP Thường trực BCH PCTT-TKCN tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, TH, NC, CNN, TKCT;
  + Lưu VT, NN Thăng.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-02-02T19:19:35+0700

		2021-02-03T11:29:39+0700

		2021-02-03T11:29:50+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-02-03T11:30:08+0700